
Čtvrtek 11.3.2021 

 

Víme, že rád/a maluješ a vytváříš. Tak si dnes něco vyrobíme. 

 

Jestli máte doma čtvrtku a maminka nebo tatínek Ti dovolí štětec a temperové 

či vodové barvy, tak si vše připrav. Nezapomeň na kelímek s vodou a hadříkem. 

Jestli takové možnosti doma nemáte, nevadí. Vezmi si pastelky, které také 

budeš potřebovat, ještě nůžky, lepidlo, bílý a žlutý papír.  

A můžeme začít. 

 

Takto by měl obrázek vypadat, ale Ty si ho můžeš udělat i jinak. Necháme to na 

tvé fantazii       

 

  

 

 

 

 

 



Jdeme na to. Popros mamku nebo taťku, ať Ti pomalu čtou postup a ty podle 

toho pracuj. 

 

1. nejprve si světle zelenou barvou nakresli louku 

2. potom opatrně vymaluj oblohu, dávej pozor, aby se Ti barvy neslily do 

sebe a nech vše zaschnout. 

3. pokud máš barvy zaschlé, vezmi si tmavě zelenou a nakresli si stonky 

k bílým kytičkám (pouze stonky, kytičky si vyrobíš z papíru, které tam 

nalepíš a jestli chceš, namaluj si mezi stonky i barevné drobné kytičky, 

létající motýly 

4. vezmi si bílou barvu a namaluj mraky 

5. ukliď si po sobě barvičky a udělej si pořádek na stolečku 

6. vyrob si květy k jarním kytičkám. Jestlipak víš, jak se kytičky jmenují? 

Ano, sněženky. 

Tady máš návod, jak se květy skládají, 

a nalep si je ke stonkům, které jsi 

namaloval/a. 

 

7. vystříhni si ze žlutého papíru sluníčko 

a nalep si ho na oblohu 

 

 

 

 

A je hotovo      . Obrázek si můžeš vystavit v pokojíčku a potom nám a 

kamarádům přineseš do školky ukázat. 

 

 

 

 

 


